２０１７年３月８日
各 位

日鉄住金物産株式会社

子会社の合併について

日鉄住金物産株式会社（本社：東京都港区、社長：樋渡 健治）は、当社子会社の NSM

コイルセンター株式会社(以下「NSM コイルセンター」)と同じく子会社のエスエスシー北
関東株式会社(以下「SSC北関東」)を 2017年 4月 1日付で合併することと致します。
当社は、2013 年 10 月の統合以来、旧住金物産、旧日鐵商事がそれぞれ保有するコイル

センター(鋼板の切断加工・販売会社)の、地域毎のより効率的な事業運営、シナジーの最大
限発揮、及び拠点・設備の最適化について検討を進めてまいりました。この度、下記概要

に記載した内容について、三井物産スチール株式会社(本社：東京都港区、社長：笠松 啓二)
及び新日鐵住金株式会社(本社：東京都千代田区、社長：進藤 孝生)の了解のもと合併契約
書が締結されましたのでお知らせ致します。

記

1. 合併の目的

  北関東地区の当社グループ内の鋼板の切断加工・販売会社である両社を合併すること
により事業基盤を強固なものとし競争力強化を図るとともに、グループの経営資源の最

適化・効率化を図ることを目的としております。

2. 合併の概要
NSMコイルセンターを存続会社とし、SSC北関東を消滅会社とする吸収合併を行いま
す。SSC北関東は NSMコイルセンター群馬事業所の配下の佐野製造部とし、北関東に
おける２拠点体制を維持します。

3. 当事会社の概要(2017年 1月 30日現在)
 存続会社 消滅会社
会社名 NSMコイルセンター株式会社 エスエスシー北関東株式会社
所在地 東京都江東区有明 栃木県佐野市栄町
代表者 上総  諭 一丸 宗彦
事業内容 鋼板、帯鋼の剪断加工及び販売 薄板鋼板の加工販売
資本金 400百万円 100百万円
設立年月日 2011年 10月 2006年 4月
発行済株式数 13,114株 1,000株
決算期 3月 31日 3月 31日
従業員数 267名 28名
株主 日鉄住金物産 61%

三井物産スチール 25%
新日鐵住金 14%

日鉄住金物産 90%

新日鐵住金 10%

4. 合併期日

2017年 4月 1日

5. 合併後の状況
 統合会社
会社名 NSMコイルセンター株式会社
所在地 東京都江東区有明
代表者 上総  諭
事業内容 鋼板、帯鋼の剪断加工及び販売
資本金 400百万円
設立年月日 2011年 10月
発行済株式数 13,124株
決算期 3月 31日
従業員数 295名
株主 日鉄住金物産 61%

三井物産スチール 25%
新日鐵住金 14%

6. 業績に与える影響

  本合併は、当社連結子会社間の合併であるため、平成 30年 3月期の連結業績に与え
る影響は軽微であります。

以上

※本件に関するお問い合わせ
  日鉄住金物産㈱ 総務･広報部 広報課
           TEL:03-5412-5003  FAX:03-5412-5102